Протокол № 002-2018
Правления Саморегулируемой организации

Ассоциации проектных компаний

«Межрегиональная ассоциация проектировщиков»

г. Москва

                                                          «10» января  2018 г.
Время проведения: с 11 часов 45 минут до 12 часов 15 минут

Место проведения: г. Москва, ул. Маленковская, д.32, стр.3

Присутствовали:

члены Правления Саморегулируемой организации Ассоциации проектных компаний «Межрегиональная ассоциация проектировщиков» (далее - Ассоциация):

1. Дроздов Владимир Витальевич – председатель Правления Ассоциации

2. Баликоев Валерий Урусбиевич

3. Пархоменко Александр Витольдович
4. Лохин Дмитрий Владимирович

5. Королев Павел Евгеньевич

6. Калядин Юрий Владимирович

    7.  Головчанский Вячеслав Борисович

    8. Гришина Марина Викторовна

     9. Прошкин Антон Валерьевич
         Генеральный директор Ассоциации Малахов Павел Васильевич,

         Заместитель генерального директора Сапегина Ирина Сергеевна,

         Начальник экспертного отдела Леонтьева Любовь Александровна,

          Руководитель управления технического регулирования, Председатель Контрольного комитета Ассоциации Мальцева Любовь Петровна,

          Начальник Юридического отдела Ассоциации, член Контрольного комитета Ассоциации Федорова Анна Вячеславовна,

          Заместитель  начальника отдела технического контроля  Ассоциации Хотько Александр Александрович.

Общее количество членов Правления Ассоциации – 9 (девять) членов.

Заседание Правления Ассоциации правомочно, т.к. на нем присутствует более половины от числа членов Правления Ассоциации, а именно 100% от общего числа членов Правления.

    Кворум для принятия решений имеется.

Повестка дня:

1. О выборе секретаря заседания Правления Ассоциации.

2. Об изменении состава Контрольного комитета Ассоциации

         3. О приеме в члены Ассоциации ООО «Экспертиза, проектирование и строительство»

         4. О приеме в члены Ассоциации ООО «Стройинвестпроект»

        5. О приеме в члены Ассоциации ООО «Бизнес-Строй»

        6. О приеме в члены Ассоциации ООО «ГРАНД ХОЛДИНГ СТРОЙ»

        7. О приеме в члены Ассоциации АО «Тушино 2018»
        8. О приеме в члены Ассоциации ООО «Теплоэнергостройсервис-ПТ»

        9.  О приеме в члены Ассоциации АО «ИнсталСайт»

        10. О приеме в члены Ассоциации ООО «Стройпроект»

Рассмотрение вопросов повестки дня:

1. По первому вопросу о выборе секретаря заседания Правления Ассоциации слушали Пархоменко А. В.
Постановили:

Назначить секретарем заседания  Правления Ассоциации  Леонтьеву Л.А.
2. По второму вопросу слушали Генерального директора Ассоциации Малахова П.В.  о предложении кандидатур в члены Контрольного комитета Ассоциации вместо лиц, прекративших трудовые отношения с Ассоциацией.

             Постановили:

В соответствии с Уставом Ассоциации, Положением о Контрольном комитете Ассоциации:

         2.1. Прекратить полномочия членов Контрольного комитета Ассоциации Токаревой М. В., Яковлевой Ю. О., Кшнякиной И. А. в связи с их увольнением из Ассоциации.

          2.2. Назначить членами Контрольного комитета Ассоциации:

       -  Заместителя генерального директора Сапегину И.С.,

       -   Начальника экспертного отдела Леонтьеву Л.А.,

        -  Заместителя  начальника отдела технического контроля  Ассоциации Хотько А. А.;

         2.3. Подтвердить полномочия Председателя Контрольного комитета Ассоциации Мальцевой Л. П., члена Контрольного комитета Ассоциации Федоровой А. В.

3. По третьему вопросу слушали Генерального директора Ассоциации Малахова П.В.  о поступившем заявлении ООО «Экспертиза, проектирование и строительство» (ИНН 7713746387) о приеме в члены Ассоциации на предмет соответствия требованиям, предъявляемым к членам  Ассоциации.

Постановили:

3.1. На основании Устава Ассоциации, в соответствии с Положением о членстве в Ассоциации, Положением Ассоциации о компенсационном фонде возмещения вреда, Положением Ассоциации о компенсационном фонде обеспечения договорных обязательств, Актом документарной проверки, принять ООО «Экспертиза, проектирование и строительство» (ИНН 7713746387) в члены Ассоциации:
	Уровень ответственности, Стоимость работ по одному договору (руб.)
	Размер взноса в Компенсационный фонд возмещения вреда, подлежащий внесению (руб.)
	Уровень ответственности, Предельный размер обязательств всем по договорам (руб.)
	Размер взноса в Компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств, подлежащий внесению (руб.)
	Выполнение работ на особо опасных, технически сложных и уникальных объектах (за исключением объектов использования атомной энергии)

	Второй

 (Не превышает 50 миллионов)
	150 000
	нет
	нет
	нет

          3.2. Поручить Генеральному директору Ассоциации Малахову П.В. уведомить  НОПРИЗ об указанном в п.3.1 Протокола решении.

4. По четвертому вопросу слушали Генерального директора Ассоциации Малахова П.В.  о поступившем заявлении ООО «Стройинвестпроект» (ИНН 7721702577) о приеме в члены Ассоциации на предмет соответствия требованиям, предъявляемым к членам  Ассоциации.

Постановили:

4.1. На основании Устава Ассоциации, в соответствии с Положением о членстве в Ассоциации, Положением Ассоциации о компенсационном фонде возмещения вреда, Положением Ассоциации о компенсационном фонде обеспечения договорных обязательств, Актом документарной проверки, принять ООО «Стройинвестпроект» (ИНН 7721702577) в члены Ассоциации:
	Уровень ответственности, Стоимость работ по одному договору (руб.)
	Размер взноса в Компенсационный фонд возмещения вреда, подлежащий внесению (руб.)
	Уровень ответственности, Предельный размер обязательств всем по договорам (руб.)
	Размер взноса в Компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств, подлежащий внесению (руб.)
	Выполнение работ на особо опасных, технически сложных и уникальных объектах (за исключением объектов использования атомной энергии)

	Первый

 (Не превышает 25 миллионов)
	50 000
	нет
	нет
	нет

          4.2. Поручить Генеральному директору Ассоциации Малахову П.В. уведомить  НОПРИЗ об указанном в п.4.1 Протокола решении.

5. По пятому вопросу слушали Генерального директора Ассоциации Малахова П.В.  о поступившем заявлении ООО «Бизнес-Строй» (ИНН 5043037117) о приеме в члены Ассоциации на предмет соответствия требованиям, предъявляемым к членам  Ассоциации.

Постановили:

5.1. На основании Устава Ассоциации, в соответствии с Положением о членстве в Ассоциации, Положением Ассоциации о компенсационном фонде возмещения вреда, Положением Ассоциации о компенсационном фонде обеспечения договорных обязательств, Актом документарной проверки, принять ООО «Бизнес-Строй» (ИНН 5043037117) в члены Ассоциации:
	Уровень ответственности, Стоимость работ по одному договору (руб.)
	Размер взноса в Компенсационный фонд возмещения вреда, подлежащий внесению (руб.)
	Уровень ответственности, Предельный размер обязательств всем по договорам (руб.)
	Размер взноса в Компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств, подлежащий внесению (руб.)
	Выполнение работ на особо опасных, технически сложных и уникальных объектах (за исключением объектов использования атомной энергии)

	Первый

 (Не превышает 25 миллионов)
	50 000
	нет
	нет
	нет

          5.2. Поручить Генеральному директору Ассоциации Малахову П.В. уведомить  НОПРИЗ об указанном в п.5.1 Протокола решении.

6. По шестому вопросу слушали Генерального директора Ассоциации Малахова П.В.  о поступившем заявлении ООО «ГРАНД ХОЛДИНГ СТРОЙ» (ИНН 7717681483) о приеме в члены Ассоциации на предмет соответствия требованиям, предъявляемым к членам  Ассоциации.

Постановили:

6.1. На основании Устава Ассоциации, в соответствии с Положением о членстве в Ассоциации, Положением Ассоциации о компенсационном фонде возмещения вреда, Положением Ассоциации о компенсационном фонде обеспечения договорных обязательств, Актом документарной проверки, принять ООО «ГРАНД ХОЛДИНГ СТРОЙ» (ИНН 7717681483) в члены Ассоциации:
	Уровень ответственности, Стоимость работ по одному договору (руб.)
	Размер взноса в Компенсационный фонд возмещения вреда, подлежащий внесению (руб.)
	Уровень ответственности, Предельный размер обязательств всем по договорам (руб.)
	Размер взноса в Компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств, подлежащий внесению (руб.)
	Выполнение работ на особо опасных, технически сложных и уникальных объектах (за исключением объектов использования атомной энергии)

	Первый

 (Не превышает 25 миллионов)
	50 000
	Первый

 (Не превышает 25 миллионов)
	150 000
	нет

          6.2. Поручить Генеральному директору Ассоциации Малахову П.В. уведомить  НОПРИЗ об указанном в п.6.1 Протокола решении.

7. По седьмому вопросу слушали Генерального директора Ассоциации Малахова П.В.  о поступившем заявлении АО «Тушино 2018» (ИНН 7703727138) о приеме в члены Ассоциации на предмет соответствия требованиям, предъявляемым к членам  Ассоциации.

Постановили:

7.1. На основании Устава Ассоциации, в соответствии с Положением о членстве в Ассоциации, Положением Ассоциации о компенсационном фонде возмещения вреда, Положением Ассоциации о компенсационном фонде обеспечения договорных обязательств, Актом документарной проверки, принять АО «Тушино 2018» (ИНН 7703727138) в члены Ассоциации и включить в реестр Ассоциации в день поступления денежных средств в Компенсационные фонды:
	Уровень ответственности, Стоимость работ по одному договору (руб.)
	Размер взноса в Компенсационный фонд возмещения вреда, подлежащий внесению (руб.)
	Уровень ответственности, Предельный размер обязательств всем по договорам (руб.)
	Размер взноса в Компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств, подлежащий внесению (руб.)
	Выполнение работ на особо опасных, технически сложных и уникальных объектах (за исключением объектов использования атомной энергии)

	Третий

 (Не превышает 300 миллионов)
	500 000
	нет
	нет
	нет

          7.2. Поручить Генеральному директору Ассоциации Малахову П.В. уведомить  НОПРИЗ об указанном в п.7.1 Протокола решении.

8. По восьмому вопросу слушали Генерального директора Ассоциации Малахова П.В.  о поступившем заявлении ООО «Теплоэнергостройсервис-ПТ» (ИНН 7711074034) о приеме в члены Ассоциации на предмет соответствия требованиям, предъявляемым к членам  Ассоциации.

Постановили:

8.1. На основании Устава Ассоциации, в соответствии с Положением о членстве в Ассоциации, Положением Ассоциации о компенсационном фонде возмещения вреда, Положением Ассоциации о компенсационном фонде обеспечения договорных обязательств, Актом документарной проверки, принять ООО «Теплоэнергостройсервис-ПТ» (ИНН 7711074034) в члены Ассоциации и включить в реестр Ассоциации в день поступления денежных средств в Компенсационные фонды:
	Уровень ответственности, Стоимость работ по одному договору (руб.)
	Размер взноса в Компенсационный фонд возмещения вреда, подлежащий внесению (руб.)
	Уровень ответственности, Предельный размер обязательств всем по договорам (руб.)
	Размер взноса в Компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств, подлежащий внесению (руб.)
	Выполнение работ на особо опасных, технически сложных и уникальных объектах (за исключением объектов использования атомной энергии)

	Первый

 (Не превышает 25 миллионов)
	50 000
	нет
	нет
	да

          8.2. Поручить Генеральному директору Ассоциации Малахову П.В. уведомить  НОПРИЗ об указанном в п.8.1 Протокола решении.

9. По девятому вопросу слушали Генерального директора Ассоциации Малахова П.В.  о поступившем заявлении АО «ИнсталСайт» (ИНН 7713183945) о приеме в члены Ассоциации на предмет соответствия требованиям, предъявляемым к членам  Ассоциации.

Постановили:

9.1. На основании Устава Ассоциации, в соответствии с Положением о членстве в Ассоциации, Положением Ассоциации о компенсационном фонде возмещения вреда, Положением Ассоциации о компенсационном фонде обеспечения договорных обязательств, Актом документарной проверки, принять АО «ИнсталСайт» (ИНН 7713183945) в члены Ассоциации и включить в реестр Ассоциации в день поступления денежных средств в Компенсационные фонды:
	Уровень ответственности, Стоимость работ по одному договору (руб.)
	Размер взноса в Компенсационный фонд возмещения вреда, подлежащий внесению (руб.)
	Уровень ответственности, Предельный размер обязательств всем по договорам (руб.)
	Размер взноса в Компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств, подлежащий внесению (руб.)
	Выполнение работ на особо опасных, технически сложных и уникальных объектах (за исключением объектов использования атомной энергии)

	Первый

 (Не превышает 25 миллионов)
	50 000
	Первый

 (Не превышает 25 миллионов)
	150 000
	нет

          9.2. Поручить Генеральному директору Ассоциации Малахову П.В. уведомить  НОПРИЗ об указанном в п.9.1 Протокола решении.

10. По десятому вопросу слушали Генерального директора Ассоциации Малахова П.В.  о поступившем заявлении ООО «Стройпроект» (ИНН  5010029551) о приеме в члены Ассоциации на предмет соответствия требованиям, предъявляемым к членам  Ассоциации.

Постановили:

10.1. На основании Устава Ассоциации, в соответствии с Положением о членстве в Ассоциации, Положением Ассоциации о компенсационном фонде возмещения вреда, Положением Ассоциации о компенсационном фонде обеспечения договорных обязательств, Актом документарной проверки, принять ООО «Стройпроект» (ИНН  5010029551) в члены Ассоциации и включить в реестр Ассоциации в день поступления денежных средств в Компенсационные фонды:
	Уровень ответственности, Стоимость работ по одному договору (руб.)
	Размер взноса в Компенсационный фонд возмещения вреда, подлежащий внесению (руб.)
	Уровень ответственности, Предельный размер обязательств всем по договорам (руб.)
	Размер взноса в Компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств, подлежащий внесению (руб.)
	Выполнение работ на особо опасных, технически сложных и уникальных объектах (за исключением объектов использования атомной энергии)

	Первый

 (Не превышает 25 миллионов)
	50 000
	Первый

 (Не превышает 25 миллионов)
	150 000
	нет

          10.2. Поручить Генеральному директору Ассоциации Малахову П.В. уведомить  НОПРИЗ об указанном в п.10.1 Протокола решении.

По всем вопросам решения приняты единогласно.

Председатель Правления _____________________________/Дроздов В. В./

Ассоциации

Секретарь заседания Правления

Ассоциации                           _____________________________/Леонтьева Л.А./